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ВЕЛИКИЙ (АЗАР В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ПРОДОВЖАТЬСЯ ЦІЛИЙ НЕП ТИЖДЕНЬ
Ш Lé - .і.-:..

ПОВСТАННЯ В АЛЬБАНІЇ МОЖЕ ПРИ
ВЕСТИ ДО НОВОЇ ВІЙНИ.

У18, ДІСТРІКТІ МОЖЕ ВИБУХНУТИ 
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

БУВ. ЦАРСЬКІ ПАЛАТИ ДЛЯ 
УЖИТКУ РОБІТНИКІВ. З’ЇЗД ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ Р0- 

БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.МОСКВА. 19! грудня — Рада 
Народні* Комісарів Радянсько- 

, го Союза рішила перемінити 
і бувші величаві царські палати

Альбанський ігіністер в Лондоні Бей Коніца заявляє, що зако- в Ліва дії, на Крнмі, в доми для 
лот в Альбанії спричиняє Югославія. робітників і селян, що прихо-

дять-ао здоровля після слабо-

Президент дістрікту Шерпам заявляє, що відношення компанії 
до иайиерів в крайко брутальне.

ДО «МЛІЙ і ВІДДІЛІВ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.
Дорогі Товариші!

Центральний Екзекутивний Комітет Товариства Україн
ський Робітничо-Фармерський Дім повідомляє цим всі філії, 
відділїи і товариства та загал членства, що З’їзд Товариства 
Український Робітничо-Фармерський Дім відбудеться 
26., 27. і 28. січня, 1925. року, в салі Українського Робітничого 
Дому в Вінніпегу.

сти.
ЛОНДОН, 20. грудня. — Бей альбанський міністер, “друга j 

Коніца, альбанський міністер балкзнська війна е неминуча.
а за нею може послідувати єв
ропейська війна".

Бей Коніца каже, -що весь 
клопіт спричиняє агресивна мі
літаристична політика Сербії, 
яка хоче загарбати Альбанію.

фліктів в тому окрузі в бли
зькому майбутньому.

"Декотрі льокаді домагали- ! в Лбндоні, заявив, що з лов- 
ся, щоб майнерська екзекутив- стайня в Альбанії може вибух- 
на рада обговорила положен- нуги на Балкані нова війна, я- 
ия, з надією, що буде проте- ка може привести до великої 
лощений генеральний страйк, європейської війни, 
аби примусити власників ко- Міністер обвинувачував Cçp- 
палень виконувати точки кой- бію, що це вона викликає за- 
тракту, заключеного з майне- колот, однак югославська лє- РИМ, 20. грудня. — Тутешня 
рами”. гація заперечила, що Серби є ! альбанська легація оповісти-

----------- тут вмішані.
ФЕРМІ, Б. К„ 20. грудня. —. “Як що не вмішається ко-

Спеціяльний комітет новосфор трась велика держава", сказав цію. 
мованоі Брітіш-колумбійськоі 
Майнерської Асоціації підпи
сав нову угоду з “Крове Нест

КЕЛГАРИ, Алта„ 20. грудня.
В. А. ІІІерман, президент 18. 

дістрікту Злучених Майяерів 
Америки, заявив по своїм по
вороті з «Рериі, що вневдовзі 
у 18. дістрікті може бути про- 
полошений новий генеральний 
страйк майнерів.

ІІІерман розсліджував відйо- 
сини в окрузі Фермі і умови 
контракту, який заийючено між 
"Крове Нест Пес Ко.” і майне- 
рами.

“Акція “Крове Нест Пес Ко.”, 
сказав ІІІерман, “є найбільш 
серіозннм наруиі енням кон
тракту в історії 18. дістрікту.

"Станови ско компанії су про. ( Пес Кол Ко.“, яка є власником 
ти голодуючих майнерів та їх- копалень в Фермі і Кол Крік. 
ніх родин було краймо бру- Комітет поробив також за
гальне і такою поведінкою во- ходи для рослочаття роботи 
на дає притоку до многих так скоро, як лише майни бу- 
і різних індустріальних кон- дуть готові до операції.

ВАРШАВА, 19. грудня. — Мі- 
! ністерство фінансів потвердило 
вчера звідомлення, що Польща 
веде переговори в справі одер
жання позички в Злучених Дер
жавах. Сподіються, що ця по
зичка буде виносити від ЗО до 
40 міліонів доларів.

в днях

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:
1. Відкриття з’їзду.
2. Вибір вернфікаційної комісії і провірення 

жень делегатів.
3. Вибір президії з’їзду.
4. Звіт Центрального Екзекутивного Комітету Товариства 

Укр. Роб.-Фарм. Дім.
5. Звіт Центрального Комітету Секції Жінок-Робітниць.
6. Фінансовий звіт заряду Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.
7. Звіти делегатів Філій і Відділів Т. У. Р.-Ф. Д.
8. Вибір комісій: статутової, контрольної, маєткової, пре

сової, організаційно-просвітної, драматично-музичної, 
революційної, фінансової, скарг та зажалемь.

9. Засідання комісій і їхні справоздання.
10. Прочитання статута Т. У. Р.-Ф. Д.
11. Українські Робітничі і Фармерські Доми в Канаді.
12. Робітничі Діточі Школи.
1.3. Справа Секції Жінок-Робітниць.
14. Драматично-співацькі і орхестральні гуртки при філіях 

і відділах Т.У.Р.-Ф.Д.
15. Організаційно-просвітна праця серед українських ро

бітників і фармерів.
16. Сформування фермерської секції при Т.У.Р.-Ф.Д.
17. Спілка Української Робітничо-Фермерської Молоді.
18. Вибір Центрального Екзекутивного Комітету і 

трольної комісії Т. У. Р.-Ф. Д. і инших комітетів.
19. Замкнення зїзду.

Програму належить добре обговорити перед з’їздом.
Філії і відділи Товариства У. Р.-Ф. Д. повинні цю програму 

добре обговорити на своїх зборах і перед з'їздом надіслати 
до Екз. Комітету Товариства свої пропозиції щодо найкорисні
шого розвязання і полагодження поставлених в програмі справ.

Право представництва.
Філії і відділи Тов. У.Р.-Ф.Д., включаючи і всі відділи Сек

ції Жінок-Робітниць, мають право висилати одного делегата 
або одну делегатку на кожних своїх 25 членів або членкинь, або 
частину цего числа (коли відділ числить менше чим 25 членів 
або членкинь, то все має право вислати одного делегата). То
вариства, що е членами Т.У.Р.-Ф.Д., мають право висилати по 
одному делеґатови з правом рішаючого голосу.

Братні делегати від товариств і посторонних організацій, 
У. Д., які не є делегатами, мають право 

дорадчого голосу, можуть брати участь в дискусіях, давати 
пропозиції, але не мають права голосувати, хіба що в деяких 
справах таке право буде їм дане рішенням уповноважнених 
делегатів.

Кошта подорожі делегатів будуть розпреділені на всі фі
лії і відділи Товариства пропорціонально до числа членів.

Ми радимо, щоб в тих місцевостях, де є відділи Робітни
чого Запомогового Товариства, відділи вибірали спільно делєт 
гата, а це обом організаціям зменшить кошта подорожі.

Делегатки Секції Жінок-Робітниць.
Відділ Секції Жінок-Робітниць повинен подбати про ви

силку своїх делегаток, де це можливе, а де Неможливо вислати 
від відділу своєї делегатки, то належить дати повновласть 
легатові від відділу Товариства У.Р.-Ф.Д.

Делегати від фермерських товариств.

Центр. Екз. Кмітет щиро ^запрошує не цей з’їзд пред
ставників фермерських товариств, які повинні взяти участь в 
зїзді, висилаючи своїх делегатів зпоодинока, або по кілька то
вариств спільно.

Назвиска вибраних делегатів належить подати до відома 
Центрального Екзекутивного Комітету перед з’їздом.

На днях Центр. Екз. Комітет видасть спеціяльний обіж
ник, який розішле до всіх філій і відділів, в якому докладніше 
пояснить всі справи дотично з’їзду Товариства У. Р.-Ф. Д.

З товариським привітом,

уповнова-

ла, що правительство Альбанії БРИТІИСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ ПО-
за рядило загальну мобіліза- ВЕРНУЛА З С.Р.С.Р.

і ЛОНДОН, 20. грудня. — Де
легація бритійських терйд-ю- 
ній, яка їздила до Радянського 
Союза, прибула до Лондону 
вчера по полудни.

Делегація відмовилася скла
дати якінебудь заяви представ
никам капіталістичних газет з 
приводу своєї поїздки до Ра- 

Хоче, щоб до Югославії була вислана армія, яка заставила-6 дянськото Союза. 
югославські війська вийти з Альбанії.

ПРЕМІЄ? АЛЬБАНІЇ ЗВЕРТАЄТЬСЯ ДО 
ЛІГИ НАЦІЙ 0 ПОМІЧ.
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j ПРОТЕСТ ЧІЧЕР1НА ДО СЕ
КРЕТАРЯ ГЮЗА.ВИЛІЯМ ГРІН ВИБРАНИЙ ПРЕЗИДЕН

ТОМ АМЕР. ФЕД. ПРАЦІ.
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 20-го 

грудня. Альбанський премі- 
єр Фан Но лі зажадав телегра
фічно від Ліги Націй, щоб до 
Югославії була вислана армія, 
яка мала би примусити відтяг
нення югославських військ з 
Альбанії.

Нолі заявляє, що так звані 
альбанські повстанці, які ве
дуть проти нього боротьбу, е 
в дійсности 
ГІремієр каже, що такою акці
єю є загрожений мир на Бал-

Генеральнин секретар Ліги : 
Націй переслав протест до ю- 
гославського правительства і 
до всіх членів ради Ліги На
цій.

МОСКВА, 17. грудня. На
родній комісар закордонних 
справ Юрій Чічерін вислав до 
американського державного се
кретаря Гюза протест проти 

АТЕНИ, Греція, 20. грудня, того, що американські воєнні 
Наспівші тут депеші ка- кораблі заїздять на води Ра- 

жуть, що альбанські повстанці 
находяться годину ходу від 
столиці Тірани.

кои-
Ноеий президент був скарбником Заучених Майнерів Америки 

і активним членом демократичної партії.

дянського Союза на Тихому о- 
кеані.НЮ ПОРК, 20. грудня. — Ви- 

діям Ґрін, скарбник Злучених 
Майнерів Америки, зістав вв

ібраний на місце помершого 
Ґомперса президента Амери
канської Федерації Праці.

Вибір Гріла наступив на за
сіданню екзекутивної ради А- 

4 мериканської Федерації Праці, 
що відбулося тут вчера.

Новий президент буде уря
дувати до жовтня слідуючого 
року, коли відбудуться регу
лярні річні вибори Федерації.

В головних справах трейд- 
юніонізму Грій придержувався 
тої самої консервативної полі
тики, що й Ґомперс.

Від 1912 року він виступав 
активно як член демократичної 
партії. Від тоді він був деле
гатом на всіх національних 
конвенціях тої партії.

Грін був віцепрезидентом «ані.
Ам. Фед. Праці від 1913 року.

Югославянами.
На грецьку територію перей- ХОТІЛА УБИТИ АМБАСАДО-

РА KPAQHA.шло 300 альбанських повстан
ці, яких негайно роз'оружено. ПАРИЖ, 14. грудня. — Коло 

будинку радянської амбасади 
в Парижі поліція арештувала 
Росіянку Марію Евгуріеву, яка 
хотіла убити радянського ам- 
басадора до Франції, Леоніда 
Красіна.

Коло неї знайдено наладова- 
ний револьвер і вона признала
ся, що мала намір убити Красі
на, щоб “охоронити Францію 
від комунізму".

Евґурієва були на службі в 
російських контрреволюційних 
емігрантів в Парижі.

■

ЛІГА НАЦІЙ НЕ МАЄ ПІДСТАВИ ДЛЯ 
ІНТЕРВЕНЦІЇ В АЛЬБАНІЇ,

В ПОЛ. А«М>ИШ ЗГИНУЛО 31 
МАЙНЕРІВ.

'

ИОГАНЕСБУРГ, Полуднева 
Африка, 19. грудня. — Трий- 
цять тубильчнх майнерів і о- 
дин Европеєць знайшли вче
ра страшну смерть, коли еле- ЛОНДОН, 20-го грудня. — 
вейтор з майнерами в золотій “Дейлі Телеграф" 
майні Рандфонтейн полетів 
тисячу стіп на дно майни.

а також члени Т.БІЛГОРОД, Югославія, 20-го
Пресові депеші дотру дня.

носять, що альбанські повстан-
доносить,

що Велика Британія отримала 
запевнення від Італії й Юго- 

I славії, що вони не мають намі
ру інтервенювати в боротьбі 

І за вдасть між ривалізуючими 
фракціями в Альбанії.

Та сама газета пише, що з о- 
гляду на те, що боротьба в 
Альбанії е горожанською, не- 

Нанков відвідає БІлгород й Букарешт, щоб обговорити справу ма солідної підстави, на якій
могла би інтервенювати Ліга 

і Націй.

:
ці дійшли до Малєсії і стара
ються відтяти відступ військ 
Баріума Тсора в Тірані.

Депеша" з Подґоріци пові
домляє, що судьба Скутарі 
зависить від висліду боротьби, 
яка ведеться тепер в Копліку, 
положення котрого е трудне.

(Депеша з Подгоріци до Бід. '.аях виїде до Радянського Со-
' юза відомий французький пи
сьменник Анрі Барбюс з метою 
зорганізувати в Москві і Ле
нінграді виставу картин фран
цузьких артистів-малярів.

Разом з Барбюсом до Радян
ського Союза виїде також 
французький художник Мате, 
представник обеднаннн фран
цузьких художників.

1

ПРЕМІЄР БОЛГАРІЇ ПЛАНУЄ СПІЛЬНУ 
АКЦІЮ ПРОТИ КОМУНІСТІВ

АНРІ БАРБЮС ВИЩЕ ДО РА
ДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

НаПАРИЖ, 16. грудня.

городу доносила в середу, що 
альбанські повстанці заняли 
Скутарі.)

» з премієрами Югославії й Румунії.
де-

донних справ др. Нінчіч.
БУКАРЕШТ. Румунія, 20-го І 

грудня. — Урядова газета опу
блікувала новий закон, що від 
носиться до здавлювання без
порядків.

Закон є звернений головно

СОФІЯ, Болгарія, 20. грудня.
Болгарський премієр Цан- 

ков плямує відвідати вневдовзі 
БІлгород і Букарешт, щоб без
посередньо обговорити бал- 
канські проблеми з югослав
ським і румунським преміера-

ПАРИЖ ЗАБЕЗПЕЧУЄТЬСЯ ПЕРЕД ВИ
СТУПОМ КОМУНІСТІВ.

і»

ми. проти тих. що плямують заго
вори або є членами організа- ПАРИЖ, 20. грудня, — Bifi-ілено. Офіцнри, які спали пер
ці й, які підбурюють до заво- ськовий комендант Парижа за- ! ше в своїх домах, сплять тепер 
рушень, як також проти осіб, рядив спеціяльні охорончі кро. в гарнізонах, 
що мають зносини з закордон- j ки, щоб не допустити до на- : Варту на публичних місцях 
ними комуністичними групами, паду комуністів на гарнізони ! подвоєно і спеціальну сторожу 

Кара за нерестуттлення зако- на передмістях, з метою захо-1 призначено для охорони скля
на сягає до 10 років вязниці. пити зброю.

БУДУТЬ ЯВНО ВИБИРАТИ 
ПРЕЗИДЕНТА ПАЛАТИ.

ПАРИЖ, 20. грудня. — 237 
голосами проти 179 францу
зький парламент рішив вчера 
вечером, що в майбутньому 
він буде вибйрати свого пре
зидента публичним голосуван
ням: кожний посол має підпи
сувати свою картку до голосу
вання.

Кажуть, що цей дивний крок 
підпрннято тому, що заходить 
побоювання, що на випадок 
тайного голосування по ново
му році, теперішній президент 
парламенту Павло Пенлєве 
міг би провадитися.

Тут розуміють, що головною 
справою, яку мається обгово
рювати На тих конференціях, 
буде злучена акція проти ко
муністичної діяльностн на Бал
кані, як це заповідав недавно 
югославський міністер закор-

#

Центральний Екзекутивний Комітет 
Товариства У. Р.-Ф. Д.дів амуніції і машинових кара- 

Французька тайна поліція бінів. 
сповіщає, що много комуніс
тичних агітаторів забралися зі 
своїх домівок і поліція думає, 
що вони узброюкггься для ре
волюційного виступу.

В паризькому військовому о- 
крузі повідкручувано від жов
нірських карабінів замки і умі
шено їх під сильною сторожею.
Відпустки жовнірам застанов-

I

МАРКС НЕ ЗМІГ УТВОРИТИ КАБІНЕТУ. 1 V
БАВАРІЯ ВІДМОВЛЯЄТЬСЯ 

ПРОГНАТИ КИРИЛА.
МІНХЕН, Баварія, 16. груд

ня. — Баварське правительство 
відмовиться сповнити домаган
ня комуністів, щоби прогнати 
з Кобурга бувшого російського 
великого князя Кирила.

ЛОНДОН, 17-го грудня. — 
Поправка робітничих послів 
до відповіди на гронову про
мову, висловлююча жаль ізза 
становища 
правительства до мешкальної 
проблеми, провалилася в пар- 
ляменті 356 голосами до 136.

400,000 АКРІВ ЛЕМЛІ ДЛЯ 
“АМЕРИКАНЦІВ”.

МОСКВА, 16. грудня. — Ра
дянське правительство призна
чило 400,000 акрів землі над 
Волгою і в північному Кавказі 
для осель Росіян, повернувших 
з Канади і Злучених Держав.

БЕРЛІН, 20. грудня. — Кан- j сторогу до партійних голое. 
цлєр Маркс повідомив вчера що теперішній стан річей му- 
президента F/їерта, що він аіГЦсмть закінчитися і що дрібна 
солютно не міг утворити ново- ! партійна ненависть мусить бу- 
го кабінету.

В той сам час вій видав о-

консервативного

ти застановлена.
І

-

>

'

> І



" ОЖЖАІЖІАЖ LABO* ЖХ1ГІ" Гомперс вжлежа» до ріжкта тайни і буржуазній
; організацій і нагонів. адфеловс, «яке І т. *.) і а буржуазії, не З ііжнароднього робітничого рухуOt pritcâerd тільки американської, але і заграшічної має завжди дуже, 
добру репутацію. Не даром буржуазна преса плаче за ним, а

"___буржуазія амершсааська і заграяична віддала tony великі по-
14 00 чести піс ля смерти. ч
-------- Умер Гомперс — Великий оборонець буржуазії серед non «JâlflUUO уГППІ 1НГПКП-

трейд юнійного робітництва Америки, а великий ворог визволу “ ” 71 "W ЯЯ'ИГ
дшд- іюбітнячої жлясн апід капі талі ану. Нехай жалують за ним ці, РД£^ 

котрих він ціле своє життя служив, а робітникам немає зовсім 
причини жалувати за своїм ворогом.

■
•fЛІ Шш &

per year
СЕКРЕТАР УНІТАРНОЇ КЄН- 
ФЕДЕРАЦН ПРАЩ ФРАНЦІЇ

ДЮДІЛЬЄ.
“Я вважаю, що присутність 

офіційної делегації англійсь
ких трейд-юній на конгресі 
професійних спідок СРСР і 
an г л ьо -радянська угода, яку 
там встановлено, е щасливте 
пророкуванням, що дозволяє 
з певністю дивитися на пер
спективи здійснення всесвіт
ньої едности пролетаріяту і е- 
диної світової організації. 
Можна сподіватися, що під 
впливом профспілок СРСР і 
лівого крила Амстердамського 
Інтернаціоналу рух до едности 
охопить швидко робітників 
всього світу і приведе до скли
кання всесвітнього робітничо
го конгресу, який утвориться 
міжнародньою організацією 
боротьби з буржуазією. Ми че
каємо цього нетерпляче".

який е головною складовою 
частиною Амстердамського Ін
тернаціоналу, і з’їзд радян
ських лроф. спілок, що відо- 
грають керовннчу родю в Чер
воному Проф інтерні, повиті 
були зійтись вкупі в міжнаро
дній кампанію на користь ед
ности професійних спілок. Цей 
факт має величезне значіння

ПРЕДСТАВНИ
КІВ ПРОФРУХУ."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

men дав робочого гожі — мпомть тре рам еж тяждень 
у еівторое. четвер і суботу <Г

11 Як відомо, на шестому все
союзному з'їзді радтськнх 
професійних спілок (трейд- 
юній) були присутні і делега- 

. ти англійських трейд-юній і 
при цій нагоді складено угоду,1 для всього міжнароднього ро-

' бітничог руху. Він примусить 
реакціонерів, як серед Амстер
дамського Інтернаціоналу, так 
і серед національних обєднань, 
отверто заявити, чи е дія них 
єдність тільки фразою, чи во
на примушує їх до певних 
кроків. Тісне співробітництво 
між англійським і радянським 
професійним рухом відкриває 
собою новий період і дія ко- 
льоніяльних робітників, що

в ми
лові. на ро- 

севретар.
Вив» Робітмвчо-Фірмерсьм Видавниче Тоаариство, іявороор< 

■Ьобі PejueiuB. иашИстраша і доварив шктпьсм в У*р. Роб. J 
Я вувнн» ііречжрж і Мевгрегор, І Вшникгу. Маж К Попович, УКРАЇНСЬКА КОЛЬОНІЯ В МОСКВІ.

$4.00Передплата на рік

Адреса:
ЦКЖАППАЖ LABOR 1CRW8 

Oer Pritchard Are. and MoOregor Bt, ж. E~~EE
! 'НСЬКНЙ Пролетарський Клюб є ще драмгурток з 35 ^ |„ТЄрнаціондіі і в Чер-

злочин". jbSE-p
ку цей клюб числив 870 чле- музиканти, коли приїзджають . eciftH0r0 rvxv 

"Рви народні* ж».««гарів вирішила перемотати величаві шаре вві нів, З ЯКИХ 380 КОМУНІСТІВ І В Москву грати в тамошніх те- tL і - ••
«вати . ЛмвдО. на Крону. . донн .ипочннву дл, видужуючи, , та- каіиидатів j 150 членів Кому- ' атрах, а також українські уч-і
жуі роблммш* та селен . - ~ . 1ж • гністичіюі Спілки «Молоді. .

II

З приводу цеї многоважної 
.. І угоди висловили свої думки 

ш московсько, консерватори. робітнячі часопнси ; видатні
Неіюрадяа година -. тими білмшжиками, з їхньою Радіш-, ї ^Сф'І стаїґ?’військових адсаД д^07рих іГ”помємИце! стогн>'ть під ,,ятою англійськ°-

еьжи, гладню , їхніми комісарами. Все вони щось таке роб ковці; що прнїхали 3 України і дія червоноармійців, та в ро- П0НИЖРче і го імперіалізму. Великою за-
ляп., від чого у бувших гнобителів трудових мас "єдиної 1 не вчнтнся „ виших школах Мо. бітничих кварталах для робіт- І слугою Червоного Профжтер-
ділимої матушки”, що бл у кажіть тепер по всіх капіталістичних сквн [ -к начисляеться 69о осіб, ників. ГОЛОВА ДЕЛЕГАЦІЇ ПОРСЕЛ ну залишиться на завжди той
країнах, тай взагалі у втіх порядних буржуазних гоїюжан сер- далі йдутадрадянські урядов- Недавно тому переїхав че- ‘"Переговори між представ* Факт- щ0 В1Н впеРше розвинув 
цм а жалю й лютости корчаться. „ці 70, червоноармійців 26,1 рез Москву перший транспорт ННКами професійних спііок Ан пРапоР міжнародньої солідар-

ІІодумати тільки: “величані Царсщн палата в Лівадії, на робітників від станка 10 і ин- українських емігрантів з Че- гтіі j Союзі Радянських Соці ности робітничої кляси серед
Криму, в доми відпочинку д ія видужуючих » недуг робітників ші Мале число робітників по-1 хословаччини, в дорозі на У- яіістичних Респубтік що тіїь 1 пролетаріяту всіх країн. Обо-
Т4 селян” перемінюють. Чи ж не може від такої вістки у якого яснюеться тим. що в Москві країну, під керуванням т.т. Не- ки щ0 скінчили"ся вдихнуть в вязок всіх революційних робіт-
небудь бувшого "великого", а навіть у “малого" князя серце; взагал, дуже мало хкраїнсь-1 рейки і Романюка.-Укр. клюб серця всесвітньої робітничої ників прискорити роспочате
лопнути? Або-ж чи не псують такі вісти апетиту вставшим ких робітників. І і студентське земляцтво че- К1ЯСИ нові сили й надії За- англійським • радянським про
те царям, королям, кщюионаним й некороноваїшм? Чи ж н- Багато‘молоді приїхало з у.|рм свою делегацію вітали на гальН„ми зуси'лями найстаршо-1 Фесійним Р>хом д,ло- обед"
икиодять вони жахливих думок про можливість переміни і їхніх краї1|и в Москву після л.гніх радянській землі, в центрі сві-1 го й наймолодшого проф-' нати робітничу кляс>: всього
рооюшних палат в приюта дія робітничої черні? Розуміється, шкільних вакаці'й, як це пишеітовоі революції цих реемігран- : спільчаиського руху можна бу- св,т>' ПІД едини* м,жНаРодтм 
що це неприємні для них вісти і є їм чого обурюватися на біль т в гадзінський в Київськім, тів. де творити чудеса для справи «еровництвом".
томиків та на Радянську вла»ду. “Більшовику” з 25. листопада, Мітінг в вагоні на Курсько-j єдиної міжнародньої організа- СЕКРЕТАР ПРОФСПІЛОК ЧЕ-

і підкреслює, що на 95. відсот- му двірці змінився на глибоку ції робітничої кляси. Обєднан-\ ХОСЛОВАЧЧИНИ ГАИНС. 
ків є це молодь робітнича і се-j демонстрацію, на якій україн- ня діяльности англійських і

ське червоне радянське су- російських професійних спі- 
Старого покоління ще з ча- спільство вітало на червоній, лок допоможе вилікувати йи- 

сів ‘‘Кобзаря’’ і дореволюцій- вільній землі "марнотравних" сленні рани і повернути до лав 
ної української громади у Мо- заблуканих синів України. обєднаних робітничих органі- 
скві в клюбі майже не має. Жи- І так щиро гукнули ці люде, зацій ті спілки й організації, 
вуть вони собі десь осторонь, що закоштували 5. років емі- що стоять поза ними. Мета об- 
але до “Клюбу Пролетарсько- грації: “Хай живе Радянська 
го” не заходять, хіба коли на Україна", “Хай живе наш Со- 
свято Т. Шевченка, раз на рік. юз", "Хай живе комуністична 

Так, що основний кадр клю- партія і світова революція", 
бу складає радянська молодь і Взагалі-ж, у Москві є тепер 
службовці.

В клюбі беруть активну у- ські організації, що працюють 
часть члени української місії в на підставі статутів, затвер- 
Москві, а головно активно джених відповідними орґана- 
працював бувший голова мі- ми радянської влади: 
сії т. Полоз і теперішній голо-' і. укр. гірол. Клюб ім. Т. 
ва т. Â. Приходько. Коли до Шевченка (Центральна орґані- 
Москви^ приїзджають з Хар-:3ація); 
кова члени Ради Народніх Ko- * ~ 
місарів, то також відвідують 
клюб. Так в днях 25. і 26. жов-

.
(Новинка « бурж)ліни* газет, з 19. грудна.,

РЕОРГАНІЗАЦІЯ ФРАНЦУ
ЗЬКО! КОМПАРТІЇ.

Реорганізація французької 
Комуністичної Партії дуже не
покоїть буржуазні кола. "Жуб. 
наль.де Русії" сповіщає прїку- 
творення комуністичних гурт
ків у казармах, великих дер
жавних установах, арсеналах, 
иа залізницях і навіть у пари
зькій поліції. Газета вимагає 
втручання уряду для охорони 
“чесних елементів".II буржуазних країнах, де панує “демократія", “лад і по 

рядок", такі страхіття не діються Царі, королі, князі і инша 
титулована знать, бацкирі, фабриканти, комерсанти, дідичі, Ге
нерали, попи — живуть собі преспокійно в роскішннх палатах 
і ніхто не смів їх доторкнутися. На це є такі закони, суди, вій 
оько, поліція. І ’вита тут приватна власність. Хто-ж не має 
тієї приватної влас-ности, той “вільний горожашш” і може сво- 
бідно замерзнути денебудь в заулку, де не догляне його бачне 
поліцейське око, може гвобідно згинути з голоду, коли не мак 
за що випайняти мешкання або купити поживи. , Коли бідак 
•захорує і для поратовання його здо[ювля потрібно-бн вислати 
його десь в теплі сторони, ніхто собі цим голови Не клопоче. 
В теплих сторонах, як от хоч-би в Каліфорнії, не дія бідаків 
місце*. Там роскішні палата належать до пануючих багатіїв 
і то зовсім здорових. Придалися-б для хорта працюючих міста 
й ріллі, але... це можливе тільки в Радянських Республіках.

Так, такі “злочини”, як переміна царських та взагалі пан 
ських палат у приюта для хорих, сиріт, шпиталі, школіГ, про
світні інститути і т. д., можливі тільки в Радянських Республі
ках, тільки під владцю самих працюючих. Оце її є ті дійсні 
“злочини" більшовиків, що найбільше обурюють буржуазний 
світ.

“Європейським робітникам 
можна й треба багато де-чому 
вчититея у російських товари
шів в боротьбі з капіталом. Я 
вважаю за особливо цінну по- 

j станову про єдність професій
ного руху і організацію анґльо. 
радянського комітету для бо
ротьби за єдність світового 
професійного руху. Робітники 
всього світу знають силу і зна
чіння англійського професій
ного руху. Як що англійські 
спілки зроблять крок до прин- 
ціпів Профінтерну, тоді рефор
місти заговорять з нами ин- 
шою мовою. Успіх радянсько
го робітничого руху є показ- 
чиком неминучого краху ка
піталізму у всьому світі, бо 
революційний шлях Союза Ра
дянських Соціалістичних Рес
публік, перевірений на досвіді, 
блискуче себе виправдав".

лянська.
ПОЛІЦІЯ ПОГРОМИЛА КОМІ

ТЕТИ БЕЗРОБІТН1Х.
Напередодні святкування 

Жовтня польська поліція по
громила у Горішньому Шлезку 
центральні 
безробіттях, що об’єднували 
понад 40 тисяч робітників. За
арештовано кілька cot безро- 
робітніх.

єднання — утворення свідомої 
неподіленої кордонами, орга
нізації робітничої кляси, що все 
обхоплює за науковим керов- 
ництвом, якої характер забез
печить повну перемогу проле
таріяту".

місцеві комітети

) три основні українські громад-

СТРАИК АВСТРАЛІЙСЬКИХ 
ВАНТАЖНИКІВ.

Загальний страйк австралій
ських вантажників набірае ве
ликих розмірів. До страйку 
прилучилися також робітники 
портових пакгаузів. Життя в 
австралійських портах завмер
ло й величезна кількість про
довольчих продуктів псується. 
В урядових колах Англії з. на
пруженою увагою слідкують 
за цим страйком. f

ЧЛЕН ДЕЛЕГАЦІЇ ТИЛЕТ.
“Ми надаємо величезного

значіння тому фактові, що 
вперше після війни ми маємо 
дійсну змогу обміркувати в 
усю широчінь плян міжнарод
нього співробітництва робіт- 

україн-| |,ич0> кляси".
пролетарських і селян- ЧЛЕН ПОЛІТ^ЮРА Англій

ських письменників в РСФРР. ської КОМПАРТІЇ ПОЛИТ.
Ця остання начислює в сво

їх рядах 33. українських пись
менники, що замешкують на 
території Р.С.Ф.Р.Р. і має фі
лію на Кубані, в Ново-Анін- 
ську, а центральний осередок в 
Москві.

2. Земляцтво пролетарсько
го студентства України;

3. “Сім" — Союз 
ських

Але подумай, читачу: чи ці вчинки-Радянської влади, що 
їх буржуазія називає “злочинами", може й робітнича кляса у- 
нажати за “злочини"? А колн-ж ні, то чи може робітнича кля- тня вивідали і провели цілий 
са вотурати всесвітній буржуазії, як вона домагається, щоб вечФ сеРед членів услюбу го- 
в Радянських Республіках привернути викиненим гнобителям і л°ва P u*1 Народніх Комісарів 
і визискувачам їхнє ііаграбонанс з трудових мас добро? Рояду : е кранні т. В. Чубар, народній 
май, то й зрозумієш, хто н чому є воронім, а хто приятелем Ра- К0МІсаР освіти т. Шумський та 
датських Республік і по котрій стороні тобі місце. народній комісар рільництва т.

Клименко.
Клюб має велику бібліо

теку, що числить 3.500 томів 
книжок, з яких поверх 2.000 в

“Цілком природиьо, що кон
грес англійських трейд-юній,

Не забувайте про пресовий 
фонд нашої преси.

îpwi'n'ncpaж щоТвсшкущ'' К0НВЕНІДО РОБІТНИЧОГО ЗАЛОГОВОГО ТОВАРИСТВА.
ну хочуть заиятн місце Рівсрн.
Не дармує теж граф І'омано- 
нес, що його попирає висока 

; бюрократія. Рівно ж йдуть про-

БУРЖУАЗІЯ ЖАЛУЄ ЗА ҐОМПЕРСОМ. IIpo.u.mtsop.
Головний Заряд Робітничого Запомогового Товариства 

оцим повідомляє всі відділи І членство Р.З.Т., що('тарий. архіреакційний вожд америкаж'ького трейд-юній- 
його руху Ссм Гомперс номер. Иа покійним Семом жалує бур
жуазія і добрі- оплачувана трейд-юнійна бюрократія.

Ііу ржу азі я жа.іук за Ґомиерсом, бо~був він її найвірнішіщ 
слугою. Тр<‘йд-юяійна бюрократія жа-іує за ним, бо був він 
для ііьоі ласкавим батьком, що завжди щиро нагороджав nota-, 
дами і доброві платаею за під гримі вання його політикя в Аме- ***** Маври, що жили в Маро тому вона й дальше примуше- тнвникн Рівери, розпочали про- 
рикаїк і.кій <1>гдерації ІІраіц та за зраджування )юбітніічих ін ко- розправлялися кріваво ai на була терпіти панування Ан ти нього енергійну акцію. 1а 
л-р<ч ів , j своїми ворогами Есиаііцями. і'лійців у Ґібральтарі. 'Гак кож належать до його иротив-

Гомле|*'ові завдячує буржуазія .дуже багато в цьому, що ** Ма)юко Еспанці загорнули то упала колишня могутня дер- ників і Ката.дьонці, що Прімо 
амернкаїїеі.кнй робітничий трейд-і»нійшій рух, колись револк' ВІ ЛІІК* природні багацтиа, що жава. іде І'івера не сповнив їхнього ба-
ційний і боєм*, став нині найбільш реакційним. Поверх соЛ™* находяться, ддй себе. Ma- ^ внутрішній політиці пану- жаняя на автономію- Катальон- 
|кж літ рукоіюднв цей старий цинік Американською 'Ів-дераці Роко- Ue остання еспанська ко- вали напереміну ліберали та Ці» йодібно як І’іфкабнльці, ма- 
єю Праці, як її президент, і виробив з ньої пос-тушну слугу а-і-нюнія її тому престіж Еспанії консервати. Тим то великі по- ють поміч від Франції. І торго- 
мериканіького капіталу і реакції. II нутрі цеї організації він подиктував боротьбу за цю ко- сади кожне сторонннцтво обса нельнин капітал виступає про- 
(ггворив з найбільш ннпробовапмх реакційних лідерів ноодино -тьонію. Маври ніколи одначе лило своїми прихильниками, гй .диктатора, 
ких фахових обєднань таку сіиіьну машину, при помочі якої'11*1 погодилися зі своєю долею, Висока бюрократія дбала, тіль Отже .поборюваний внутрі 
вія мав зовсім забезпечену контролю в організації. тоб то з «-панською владою, ки про свою кишеню. Розрю та побитий зовнішніш ворогом

Гомперс не був во|югом капіталізму, але щирим його обо Фяшіст-диктатор Прімо де Рі- і лася корупція в адміністрації, Прімо де Рівера мусить усту- 
]кінцем Нін був непримиримим во|юіх)м револкіційних ідей веІ,а- ШО хотів зліквідувати ма- панував^нелад. В демократич- пити, не виконавши цих зав
ії робітничому русі і 4CJH-3 те відтягнув був навіть Амернкан- роканську проблему, поломив ній Еспанії панував абсолюти- дань, що він їх взяв иа себе, 
сяку Федерацію Праці а Амстердамського Інтернаціоналу, бо 1°Ф иа н'й зуби. Йому теж не стичний уряд. Народ все зно ІІоражка Рівери, це норажка 
й ця організація була дія нього за (іадішальна. Він був ворс малося виміняти Рента за сив терпеливо. -Законів не иред фяшізму, все одно, чи його на- 
гом незавнсимої політичної акції американських організованих ' ібральтар. І тому Еспанія кладано парляментові а оголо- і-дідником буде, знову дикта- 
робіттіків, але завжди ношірав одну то др>ту буржуазну пар- хоче вдоволитися протектора-. шувано їх без учах-ти парлямен тор, чи концентраційний уі>яд. 
«в. Навіть в боротьбі трейд юкійних робітників проти капітп- том- норажка Еспанців в ту в формі декретів. Опозицію ряд фашістів виявив свою без- 
лнггін за кращі умовннн праці чи коротший ча(- праці він зав- Mapolto, Цс норажка Прімо де становили соціялісти, що їх ор- щільність в цю саму хвилю, ко-
«м(м -щкжіш більше на капіталістів, чим на робітників. Через І^вери, а разом з цим емертедь-jГалізація доволі слаба. Проф- -ти творещ» інте(>національного
те американські робітники так часто програвали всякі страйки.1*11*1 У-*аР Аля есианського фа- спілки стоять здебільшого під фашізму, Мусоліні, вирікся фа- 

Коли Злуч. Держави взяли участь у світовій війні, Ґом шізму. впливом синдикалістів та анар- шізму, та в той саме „час, коли
перс віддав цілу Американську Федерацію Праці до послуг І Прімо де Рівера обняв владу хіетів і не визнають пблітичної н німецькі фашісти ( при внбо- 
iipwHTi-лм тва і американських імперіяліетів. На їхніх услу- в той час, коли в Еспанії на- ''юрітьби. їиі окремі частинні рах і. грудня і навні виявили 
гжх він остався до останньої хвилі свого життя. Коли Морґан слідком економічної репресії акції кінчаються все поражко- свою безсильність та свій уна- 
вирішив иовнчитя Німеччині гроші і піти на завойованая захід- панувало велике безробіття, ко- ю> та Дають фаппетах нагоду док. Фашізм, як інтернаці- 
ньої Ке|ниіи, Гомперс, як вірний слуга американського імперіали задля до[южнечі та вішха- проливати робітничу крон, як ональна концірсволюцііша си- 
ялізму, рішив також піти йому з підпомогою в Еврооі. На о-Іючнхся в Есианію закордонних Ц*1 теж недавно мало місце. ла {«зложений, він був, але 
етапній конвенції Американської Федерації Праці в Ель- Пазо капіталістів, синдикалістам і Прімо де Рівера міг бути мо- І!ЖІ‘ його немає, 
він заговорив про обєднання професійного руху під опікою профспілкам вдалося заняти у же погани* Генералом, що все 
і проводом Американської Федерації Праці. Це плян на розбит- свої рукн Барцельону. Оче- шукав своєї слави в боротьбі зі 
та змагань європейських революційно настроєних робітників до видно скоро владу робітників у слабо озб{юєними робітниками, 
обаднжяня Амстердамського Інтернаціоналу і Червоного Проф- Ьарцельоні зліквідовано в кро .Але без сумніву поганий з ньо Чн ви воР°г своїм приятелям? 
інтерну, та приборкання європейського трейд-юнійного робіт !ві робітників. го політик. Він не полагодив ні Коли ні, то чому не лостара
нмцтвж так, як він це зробив з американським і У закордонній політиці Е- одного завдання, яке коли будь єтеся, аби всі ваші приятелі

Гомперс був майзаваятіпшм ворогом Радянських Республік 'сланії за часів графа Ромаяц взяв на себе. Бачучи свою по-'читали “Укр. Роб. Вісти"? Ви 
, щоб скріпиш реакцію в трейд-юнійному русі нес, що був перед Ріверою пре- ражку у внутрішній політиці, зробите їм приятельську при 

Шроті та використати це для допомоги ворогам Союза Радян-,аидентом міністрів, виявлявся шукав він успіхів за всяку ці слугу, як зробите їх передплат 
■исих Соціялізтичних Республік. І вплив Франції. Економічно В- ну в закордонній політиці. Але ’чикамн “У.P B."

РОСКЛАД ЕСПАНСЬКОГО ФАШІЗМУ. ПЕРША КОНВЕНЦІЯ РОБІТНИЧОГО ЗА
ПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА

ти нього демократи, яким иома-і
_________ гає і Ф]іалція. Врешті-решт і

j соціялісти за ціну добре плат- 
Відомо, що вжі- в середних снанія залежала під Англії й ни-х посад, що їм обіцяли про-

відбудеться ЗО. І 31, січня 1925 року 

в салі УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ.

ПРОГРАМА КОНВЕНЦІЇ:
1. Відкриття конвенції.
2. Вибір верифікаційноі комісії і нровірення уповнова

жень делегатів.
3. Вибір голови і секретарів конвенції.
4. Вибір комісій: контрольної, статутової, організаційної, 

просвітної, пресової і просьб та скарг.
5 Звіт голови Головного Заряду.
6. Звіт секретаря-скарбника Головного Заряду.
7. Звіт контрольної комісії Гвловного Заряду.
8. Засідання комісій.
9. Звіти комісіїП ухвали їхніх предложеиь.

10. Всякі ухвали на добро організації.
11. Вибір Головного Заряду на 1925—1926 рр.
12. Закриття конвенції.

/

Головний Заряд закликає членство Робітничого Запомого- 
вого Товариства до уважного перечитання-і лередискутовання 
статута Р. 3. Т. і поправок та доповнені, до нього, які на думку 
членів і ч.іенкинь нашої організації треба-би на цій конвенції 
поробити. Дуже побажаним є, щоб такі пропоновані зміни і 
доповнення статута обговорювали члени до конвенції на сторін
ках “Укр. Робітничих Вістей".

Головний Заряд звертає увагу відділів Р.З.Т., щоб перед 
вибором делегатів на конвенцію перечитали ці параграфи на
шого статута, які відносяться до вибору делегатів і конвенціє 
Побажаним є, щоб відділи^ сходу й заходу, що маїдь 
чиє число членів і членкинь, висилали делегатів спільно задля 
заощадження коштів, а всякі свої пропозиції, що до зміни ста
тута то-що, щоб присилали заздалегідь до Головного Заряду 
на письмі.

ВінюпеІ, 1. грудня 19и4.

ЗА ГОЛОвНИИ ЗАРЯД РЗ.Т.:
М. Попович, голова.
0. Хоміцький, секретар-скарбник.

Іван Сокира. незна-Ьерлтн.

І тону ВІЕ f -
ft

........ ,-

А

j

І

4

4

«

і

І

І
4

і

)

*

і

%

і)

S

t

4

І

t

«

4

1

>*
1

ї

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 23. ГРУДНЯ 1924.Стороні 1 Число 145.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ-, ВІВТОРОК, 23. ГРУДНЯ 1924.Чмело 145. Сторона 3.
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»
, е самогонці Жиють бідно, про. 
і сто нужденно, але про самогон- 
! ку не забувають. Запиваються 
як старі, так молоді навіть ді
тям дають. А один 15-літннй 
хлопець, то так таки й сказав, 

І що як вмпе. то ліпше їсть.

ГГГ^иГ/^' * ГШШ НАЖИВАЮТЬСЯ.а тепер злучилися з тими са
мими Жидами проти того У-ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА Хочу поділитися з т.т. фар- 
краінця. що посмів тонше про- мерами тою розмовою, яку роз
давати фермерам товари. А повідав один український ган- 

, коли фермері хотіти закласти ддяр другому в моїй присутно- 
свій склеп, то ті самі бизнесме- стн.

Аж страшно подумати, яка ни трохи не подуріти, та пере- Зайшов я в Едмонтоні до од- 
тут бідноті, але на горівку о- конували фермерів, що їм не ного склепу і застав там двох 
станне віддають. Попи з тим ! потрібно цего к-топоту. Так са- торговців, які скуповують для 
злом не боряться. Люде, які Н° вони боролися проти фар- Свифтової різні фермерську 
називають себе вірними като- мерської кунії. Ось як вони ро- худобу. Отож один почав хва
ликами, запиваються самогон- зуміють національне питання литися, який то він розумний 

' То-ж беріть це собі, товариші та як він розбагатів.
фармері, на розум. Оженився я, каже він, з доч-
Смоки ЛеВк. Лата. Фа/імер. кою багатого фармера а відтак

попросив тестя, Щфб позичив 
мені півтори тисячів доларів. 
Тесть позичив. Діставши ті 

Дня 14. грудня загостив до гроші пішов я між україн- 
Товариства ім. І. Франка в На- ських фермерів і почав скупо- 
рол організатор Товариства вувати сіно. А було це в 1919—- 
Укр. Роб.-Фзрм. Дім, т. Н. Ни- 1920 роках. Говорити я вмію 
коляк, якого вислав Екзе-1 солодко, що е найважнішнм, 
кути впий Комітет. Головою ві-і коли хочеш добити доброго 
ча був т. Пивоварчик, який, торгу з фармерами. Платив я 
попросивши присутних захову- ‘ по 15 доларів за тону сіла, 
ватися спокійно, покликав до Фармері сіно продавали, а свою

худобу гнали в корчі, щоб до- 
Тов. Николяк говорив об- ставала собі пашу з під снігу, 

шнрно про сучасне положення Так я скупив около 150 тон сі- 
робітннків і фармерів в Кана- на. В 1919 році зима була холо
ді, та відносини між цими дво- дна. сніг впав вчасно й багато.
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ТАК ОТ ЯК ТО ЛЮДЕ ЖИЮТЬ. ЧОМУ Я ЧАСТО ЇЗДЖУ ДО ВЕҐРЕВИЛі k ,ю-
і Однак те, що посіяв тут т. 
! Николяк, також даремно не 

Потім один з товаришів поя- пропаде, бо деякі й справді за- 
цеї робітничої становилися над тим, що гово- 

діточої школи, звертається до і Рив промовець і над своїм жит. 
родичів, закликає їх посилати тям- Тож я кличу до вас, то ва
до школи своїх дітей. Цікаво, | Риші фармері, кинути це пога- 
думаю собі, адже-ж родичі по- не леморалізаційне життя і ду- 
винні самі просити, щоб їм та- мати Про організацію, про сво- 
ку школу засновано, а то ро- Д'ТСн1 Погляньмо на свідо-
бітники заснували і ще й рк>-і мих» S’організованих робітни. 
дичів кличуть. Та не тільки к'в — Х04 вони жиють бід-

Питае мене мій сусід, чому 
я так часто їзджу до Вегревил. 
Тож я часом йому відповім, а 
часом змовчу, бо не знаю, як 
йому пояснити.

Читаємо, балакаємо й дру-Іся, це нам більше зрозумію, 
гим переказуємо про людське Говоримо багато про життя у- 
життя. країиських селян під Польщею,

Все в книжках, в газетах пн- Румунією, а про життя в Кана- 
шеться про людське життя, всі ді укр. фармері самі найбіль-
події відбуваються довкола f ше говорять. А ось тут нище Отже чому я часто їзджу до 
людського життя, нема нічого : скажемо дешо про життя у- Вегревил? 
майдорощого понад життя і од. країнських селян під чехосло- Так, мене до Вегревил нема- 
ночасно не цінять і не шанують1 вацькою владою. Подаємо за че гаком тягне. А колись я не

хотів з місця рушитися. А те
пер їзджу. І коли-б мав за що, 
то ще далі поїхав би: до Ед
монтону, до Вінніпегу. Але ту
ди, щоб їхати, треба платити, Коли я все те слухав, то ме- 
а у мене нема чим. А до Be- Hj здавалося, що це все відно- 
ґревил сива моя завезе мене й Ситься до мене. Бо я все гово- 
безплатно. рив своїй Єлені, що наші

Бачите, я переконався, що Гринько і Андрійко гарні хлоп- 
хто по світі блукає, той більше щ_ а що збитошні, то це так 
знає. Правда, воно можна й треба. А що Нічого не знають, 
блукати й нічого не знати, а то хіба вони повинні бути ро- 
можна й дома сидіти, а читаю- 3>мніші за свого батька. Аж 
чи гарні книжки й газети, ба- тут виходить, що повинні, 
гато знати. Але це-ж в теошї, ? __ Qcb щоб дізнати.
а я люблю свою теорію долав-.1 чому, я почав частіше їзди-няти практикою. \ „ „ ...~ TiN*io Вегревил на такі мітін-Гіриїхав я раз до Вегревилf г ги товариства, на представленая потребою, а що було якесь ..* J ня, на концерти. Коли-ж я до-врочисте свято і склепи поза-. . . відався, чому ми повинні вимикані, то став я на розі Ал- - ,, h ховувати своїх дітей, щоб во-берта готелю і дивлюся в той »h „ ни були свідомішими за сво-бік, де сонце заходить. Дивлю- .., . їх родичів, то мене злість взя-ся и думаю: А сонце заходить гг> . »J ~ ла. Виросте моя дитина і будеякраз там, де моя фарма. О- , . -’ „ мене розуму вчити! А я будуто, думаю, гарно моїй Єлені.. г очима перед нею кліпати...A-ж чую

— Гало, Семене! Чого там ні- красно дякую. Але-ж ди- 
став? Тримаєш плечима го- ТИНУ вчити, це вже для
тель, щоб не впав? Не бійся, мене ясно- Шо-ж робити > Ду- 
він не впаде, добре що пиво мав я» ДУмав, потім знову ду- 
позволеж) продавати. Пиво йо- мав * додумався, треба вчити 
го зміцнить, а от люде, то па- ®оїх Д|тей 1 Л>е6а вчитися са- 
дають, як потягнуть пива. Хо- момУ- ^>сь д0 чого я додумав- 
ди сюди, ти українська бідно
то, підемо на мітінг.

— На який? -— питаю я.
— А ось тут н Побіле салі 

відділ Товариства Укр. Роб,- 
Фарм. Дім має мітінґ. Ходи, 
може й ми що там цікавого по.

снюе значіння МІЖ ФАРМЕРАМИ.
%
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І старокраєвою пресою.
“Тяжко живеться українській

того життя людини.
Оте щоденне тлумачення] 

про плисову боротьбу, про те. трудящій людности під паи- 
як сильніший, що має силу і ською Польщею та боярською 
владу, поборює слабшого, без- Румунією, але не солодко й 
прівного, як капіталісти, їх у- під “демократичною" Чехією, 
ряди, їх закони висмоктують Карпатська хроніка так багата 
останні соки з працюючої лю- на знущання над українським 
дими, з людини не освіченої, за- населенням чеської адміністра- 
битоі задуреної законами і ції що досить навести кілька 
страхом божим — кажу оте прикладів, аби мати перед со- 
щоденне тлумачення аж впри- бою яскраву картину місцевих 
круеться, надокучає як тому, відносин та настроїв україн
цю пише, так і тому, що читає.
Здається, хотілося-б чогось 
нового, чогось, такого, щоб за
бути людське горе! нужду, за
бути свої власні недостатки, і 
бодай в думці, в мріі пожити 
якимось кращим життям, про 
мето писати і оповідати нн-

кличуть, але вчать, як вони по- !но- але життя їх гарне, їх не тя.- 
винні виховувати своїх дітей тягають по судах, не карають

; штрафом, їх діти виховуються 
в робітничих школах. Ті люде 
цікавляться йе тільки своїм 
життям, але й нашіїм і раді нам 
помогти краще/жити, бо при
слали до нас свого організато
ра, вчителя, а ми не спромо
глись навіть заплатити тому 
чрловікови за дорогу. А йо- 
му-ж також треба їсти і одіти
ся. А чому ми не станемо тими, 
що ще й до других місцевостей 
посилають організатора? Ми 
бідні, нещасні, але до певної 
міри в тім нас самих вина. Про
киньмося, товариші фармері, 
та постараймося, щоб т. Ннко- 
ляк відвідав ще хоч раз нашу 
місцевість.

.

слова т. Николяка.в школі й поза школою.

ма групами кляси працюючих. Поживи на фармах для худоби 
Пояснив, що є причиною не- не було, а худобу треба було 
порозуміння між робітниками ; живити. А я собі сіно спресував 
а фармерами, а нею є ріжні ; в бондлі і вухом не веду. А ко- 
людці, що з таких роздорівлн серед зими сіно.подорожіло, 
користають. Але як робітники. : приходять до мене ті самі фар- 
так і фармері тепер починають мері, що продавали мені сіно 
вже прозрівати та. лупитись j по $15 за тону і просять, щоб 
разом. 1 що день, то вони біль-| я продав по $50.00 за тону. А- 
ше переконуються, що тільки ле я не дурний і не дуже спішив, 
в злуці вони зможуть виборо- Я знав, що ціна ще піде в го
ти собі кращу долю. ру. Пізніше фармері почали пи-

Буржуазна і вся запроданча сатн петицію до уряду на ме- 
преса ширить між фармерами 
і робітниками незгоду, тому 
фармері повинні ігнорувати цю 
пресу, а зате читати й попира- 
ти ту, яка кличе до солідарно- 
сти і до злуки фармерів з ро
бітниками.

Я
ських селян.

Тільки на цей рік, після 
парламентарних виборів, після 
того, як влада побачила, що 
всі симпатії селянства на боці 
комуністичної партії, на боці 
Радянської України, сталися 
такі кріваві події:

В селі Царицево вбито пар
тійного робітника тов. Бода- 
ка. Убивців намовив піп Фен- 
4JH.K. Як убивців, так і намовця 
досі не потягнено до суду.

В селі Турія Бистра убито т. 
Стимака за організацію в ко
муністичні гуртки місцевих 
селян. Убивце також не пока
рано.

В громаді Горонда влада за
безцінок продала селянське 
громадське майно спекулттам
тільки тому, що ця громада 
на останніх виборах віддала 
голоси комуністам.

В селі Поляна жандарми на-
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не за те, що я не хочу продати 
їм сіна. Приїхав інспектор і я 
згодився продати 100 тон сі
на по 70 доларів за тону. Так 
взяв я 7.000 доларів за 100 тон 
сіна. А солому тоді прода
вав я по ЗО і 40 доларів за то- 

Так воно в дійсности й є, як ну. Фармері мусіли платити, бо 
говорив організатор. Само худоба гинула. Так я заробив 
життя нам це каже, але ми чо- того року около 9.000 доларів, 
мусь дуже повільні, не можемо. Від тоді пішло мені як по ма

слі. Маю тепер чотири ферми, 
машинерію до них, вагу, на якій 
важу худобу, склеп маю на фар
мах. Тай ще фармері мені ба
гато винні, але вирвати тепер 
V них як н иоптя ч ччбіп

--- А ВИ добродію ДЛЯ КОГО
скуповуєте худобу у фармерів, 
що свою вагу маєте? — запи

тим.
Та яхже ти забудеш, коли о- 

та нужда, горе, безвихідність 
стоять тобі перед очима на 
кожному кроці? Коли неспра
ведливість, насильство, глум, 
знущання сильних, багатих, па. 
куючих над пригніченими, без-

Д. Пш/ітський.
4 Фрейзсрвуд Ман.

ЯК ВИГЛЯДАЄ НАЦІОНАЛЬНА
шСПРАВА.

Часто приходиться читати в 
Газеті про українських бизнес- 
менів, адвокатів, попів і взага
лі про тих, що жиють И1ІШИМ 
життям, чим фармер або робіт, 
ник.

І сильними так разяче щодня 
відбуваються на твоїх очах.

Побачивши і відчувши цю 
несправедливість, не захочеш 
“думкою багатіти", але пічнеш 
говорити про те, що довкола 
тебе діється.

Ось в минулому числі “У.
Р. В.” в розділі “В країні не
волі І зліз" читали ми, як поль- пали на селян за те, що вони 
ська поліція в Галичині надру- стали боронити свої права про- 
гадася над невинною, безбо- ти Графів і магнатів. Жандар- 
ронною українською дівчино- ми багатьох побили, а де-кот- 
ю, знівечила її життя, зробила рих навіть поранили баґнета- 
II божевільною і ше й потім ми.

чи не хочемо цего зрозуміти. 
Я кличу до вас, товариші фар
мері, в Нарол, ставати члена
ми нашої організації, яка є в 
тісній злуці з робітничою ор- 
Гянічячією Не стійте по.чя ля
дами організації, не слухайте 
наговорів, а жинте своїм ро- 

Коли-б ми всі разом 
злучилися в одну організацію, 
то тим самим ми змогли-б ба-

ся.
Тому я тепер так часто їзджу 

до Вегревил. Бо для мене вже 
школи нема, я вже “tv биґ”. 
Зате для мене є школа в орга
нізації. Ось там я навчуся. І не 
буде мені стидно перед своїми 
дітьми. Ще й Єлені час від ча
су лекцію прочитаю. Бо гріх 
науку затримувати лише для 
себе. Своїм знанням обовязко- 
во поділися з своїм ближнім.

Коли вже говорити про укра
їнських бизнесменів, то ніде їх
T! ÎH.I/-U Hpva QL- У furwu ГїйЙК
А попри них є ще тут і жидів
ські. І українські бизнесмени 
все кричать “свій до свого*?румом. 
Навіть пін на своїх лекціях

І
тав я.чуємо.

йдемо. Прийшли, стали коло 
порога, а до нас: просимо,

сміється з своїх звіре ьких В селі С вал ява (Соливо) під просимо, заходьте, сідайте!
вчинків. час демонстрації проти війни Подякували ми й сіли. При-

Ось в минулому числі "У. жандармерія напала, під ко- слухаємося. Говорять про шко.
Р. В." ми читали, що у країн- манлою українського контр- лу. -Організують діточу школу, 
ські фармері в Манітобі голо- революціонера, на демонстра- Дивлюся я «а свого сусіда й 
дують, що є тут фармері, діти цію, в якій було понад 5.000 де- питаю:
яких не» бачили вже місяцями монстрантів — місцевих робіт- — А це хто, оті робітники 
хліба в хаті, а в той сам час ників і околишніх селян, і вби- хоч\ть закласти школу? А хі- 
один людожер наживає на ка- ла трох робітників. Після то- ба-ж вони вчені?
палійському збіжжі десятки го жандармерія арештувала 20 Цить
міліонів доларів протягом ко- осіб демонстрантів і посадила Чую —
роткого часу і хвалиться цим в тюрму, а 70 ос\(упритягнула схвали. Призначують вчителів.
на цілий світ, і того чоловіка до суду. Аж трох призначили. Одного, в четвер, 4. грудня, загостив
величають за його розум, за Українська націоналістична щоб вчили дітей читати й пи- фрейзервуд, Май., орґаніза- і наче корова 
хист. А от ті голодні фармері, преса, без винятку, на події в сатн по українськи, а двох, тор Товариства Укр. Роб.Фарм. Навіть вдалися до гуртових
самі не знають, як двері від- Солеві, відповіла мовчанкою, шоб вчили музики та співу. Дім, т. Н. Николяк. Головував складів в Едмонтоні, щоб ті
чиняються в державних уста- Так само вона замовчує всі крі. на вічу т. Померанский, а секре. не давали товарів тому стор-
новах, шлють просити за себе ваві трагедії, що скоїлись за в “демократичних" країнах, тарював т. ГІавроський. Гово. никові, бо він продає фарме-
делєґатів, шоб панн помогли останні чотири місяці на Кар- Так всюди в цілому капіталі- рив т. Николяк про теперішнє рам товари
їм вижити до весни, або щоб патській Україні й терор чесь- стичному світі. І так буде доти, економічне положення, про ор- зуміє бизнесу.
хоч насіння дали засіяти поля кої адміністрації. І це зрозумі- аж працюючі зрозуміють, злу- ганізацію, про робітників^ фар Ось бачите, фармері, як то 
на весну. ло, бо-ж українські націоналі- чаться, повалять лад насиль- мерів, про шкідливість пянства виглядає національна єдність.

І це голод серед багацтва. сти годуються з чеської скар- ства і визиску і встановлять j і т. и. Все це фармері радо слу- Ці самі “великі націоналісти",
нужда серед роскоші. : бниці і допомагають чеським лад комуністичний. І тому то | хали, але коли т. Николяк заго ! сторники агітують нас, фарме-

1 так всюди по цілому світі, капіталістам гнітити та морду- j треба щодня говорити, писати І ворив проти горівчаного дур- рів, не лучитися з робітника-
серед всіх націй. Але ми тут го. мати українських селян і робіт- про цю несправедливість й на- ману, то деякі дуже закрутили ми, бо мовляв, робітник є вп-
воримо про українських селян, ників". сильства. ! головами. Бо по правді сказав- рогом фармера. Вони всюди
чи фармерів, бо як то кажеть-і Так то живеться працюючим ;

Скуповую для Свифта за 
комішен. 1 добре заробляю.

Ага, то не мало того, що 
ви вже нассалися з фармерів, 
вам ще мало, ви ще таки даль
ше ссете.

Засвітили на мене очами ген
длярі і замовкли.

Ось таке то я почув від само
го гендляра, як він наживався 
з фармерів та як далі нажива
ється. Про минуле тут годі го
ворити, його вже не направити, 
але час, щоб фармері подума
ли про майбутнє. Нащо вам, 
товариші фармері, оті посеред
ники, коли ви можете заснува
ти кооперативу і збувати свою 
худобу і jici продукти впрост 
без посередників. Досить вам 
плекати на своїй спині цих па
разитів. Організуйтеся, коопе
руйте, лучіться з робітниками, 
а тоді не будуть на вашій праці 
наживатися ріжні глитаї.

Понур.

проповідує те саме, або як 
приїде який панок з міста, то 
теж те саме цідить. Мовляв,

гато добра зробити для себе і 
для своїх дітей, бо тоді з на
шим голосом всюди числили
ся-б. А коли-б робітники й 
фармері були з’організовЗПд в 
цілому краю і боролися спіль 
но, то нині не сиродурали-б їх 
фармів за моргечі, а робітни
ків не викндали-б з фабрик 
на вулицю. To-ж досить слів, 
покажім на ділі, що ми вже до
росли до того, щоб стати чле
нами організації, яка боронить

треба виперти Жидів зі Смо- 
А я тепер ділюся з вами, това- Ки Лейк. Аж ось один україн- 
риші читачі, чому я часто із- ський сторник почав продава- 
джу до Вегревил. А як більше ти свої товари по таншій ціні, 
навчуся, то й наукою буду ді- це наробило великого пере

полоху. Почалась боротьба між 
Семгн. ’ ; стотинками. Щоб вратувати 

положення, українські патріо
тичні сторники злучилися з жи
дівськими і спільним фронтом 

. пішли на українського “бун
тівника”. “Свій до свого” не-

лртися.

Борщів, Алта.
І відповів сусід.

ФАРМЕРСЬКЕ ВІЧЕ.ухвалили, переголо-
*

права працюючих.
І. /і. Маліидргничязиком злизала.

Нароль, Ман,
1

Товариші Фармері!
Читайте свій часопис “Укра

їнські Робітничі Вісти" і при
єднуйте йому нових перед
платників. Старайтеся поши
рювати свій часопис між сво
їми сусідами. Організуйтеся, 
освідомляйтеся та лучіться ра
зом з робітниками в одну силь 
ну сімю працюючих. Орі — : 
зуйте в своїх місцевостях від
діли Стов. У. Р.-Ф. Дім.

танше і не ро-

■

»
Едмонтон, Алта.

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти”!Волинець, і ши, тут люде дуже кохаються кличуть вас не йти до ЖидаV

мій звучить дословно ось як: , літії: правила справедливости, “2. Задля того єдиним право- предложують ніжними устами , ний самими суверенами трьох
христіянської любови і мира, сильним гірінціпом так в рамах одинокий спосіб, щоби хісну- дбржав, котрим пощастило 

І які прнміннються не лише для згаданих правительств, як і в ватись цим миром, який наро- приборкати захланного Напо- 
"В імени всесвятішої і нероз- приватного життя, але, против- тих їх підданих, має бути : сто- джуєсь з доброї совісти , кож- леона і закінчити тим затяжну 

дільної тройці, їх величества. но, мусять ділати посередно на яти одні одним на услугах; ви- ним днем більше в „прінціпах : різню між змагаючимися на- 
цісар Австрії, король Прус і рішення князів і мусять прова- являти взаїмну любов непохи- і виконуванню обовязків, які родами Европи. Однак і в цім

. цар Росії, з причин важних по- дити їх кроки, як також вони тною доброзичливістю, якою проповідував людям боже-. публичнім акт.і можна вичита-
т\ К\ -1\ючи-ь б‘ ї ї. н—ткі'і д'й- що визначують перебіг ос- є лише тими знаряддями, що І вони мусять леренятись на- ственний Спаситель”.
незнанням'безп > « і'ч н и х'll а^ в'о ' танн*х 3. років в Европі і в на мають привернути до порядку j скрізь, та уважати себе всіх ли- “3. Всі ті моцарства, які хо-1 ня в імени “Спасителя”. Цею 
незнанням езпомічних мас, во сд|д01с тих благодатей якими людські інституції і вигладити | ше за членів тої самої христіян . тять признати, як важним є заманчивою закраекбю засад

ласкаво наділило Боже Прови- і їх неповності!. Длятого їх Be- ської нації. Три злучені монар- для щастя занадто довго по- ] збили вони народи Европи з 
діння держави, котрих прави- личества згодилися на слідую- хи узнають себе лише за пі- мітуваних націй, щоби ці прав- пантелику і загнали їх в кігті 
тельства покладали на нього чі артикули: сланців Провидіння, щоб пра- .їй мали від тепер на людські жорстокого деспотизму. 1
всі свої надії і довіря, прийшли “1. На підставі слів святого вити трьома ^алузями одної і судьби весь вплив, що їм нале- штучка знаменито вдалася, бо
до переконання, що треба ко- письма, котрі наказують всім тої самої родини, іменно: Ав- житься, будуть охочо приняті народи вірили щиро, що між
нечно оперти підприняті кроки людям жити по братерськи. бу- стрії, Прус і Росії. Також вони в цей святий союз”. ними запанують прінціпи хри-
властей і їх взаїхні відношення дуть вони звязані союзом визнають, що христіянська на- 'Тричи виготовлено і підпи- стіянства і що воєн більше не 
на величавих основах правди, правдивого і непохитного ція, якої вони і їх народи є чле- сано в, Парижі, року 1815 буде, тай посунули дорогою 
якої вчить нас свята релігія братерства та уважатися- нами, в дійсности не має ма- 14—28 вересня”. рабства прямо в сіти забуття.
“Спасителя." муть за земляків; мають одні ти жадного иншого суверена, “Франц и А зараз спитаймо себе: Чи

"Вони урочисто заявляють, одним нести поміч при всяких як лише того, до якого нале- Фрндрих Віїьгельм ; нині не те саме діється? Чи нас
що предмет сучасного акту е: нагодах і на всякі случаї; бу- жить все добро і сила, бо лише Александер.”

Гііслф ганебного упадку На- Перед цідим світом заманіфес- дуть відноситись до своїх під- в нім находяться всі скарби Ось і весь зміст вельми гу- пати, ті самі заверниголови, 
полєона опинились народи Ев- ту вати свою непохитну поста- даних і своїх армій як рідні любови, знання і безконечної і манного документу, про який що були викликали дідька з 
ропи на краю безсилля, то-ж нову, так що до управи їх від- батьки і керуватимуть в тім са- мудрости, то значить: Бога,1 публична опінія тих часів не пекла в 1914 р.? Пригляньмося 
пануюча кляса боялась дуже а- носячихся країв, як і що до по- мім дусі братерства, яким вони нашого божественного Спаси-! була однакова, хоч він не був‘обличчю "Ліги Націй” і пе- 
би не попасти під тяжкий обух літичних обставин; з кожним одушевляються, щоби стати в теля Ісуса Христа, слава все- виготовлений за кулісами ін- рестудіюймо кортку історію її 
віевічальностн * сформувала правительством брати за при- обороні релігії мира й справ*- вишнього, слова життя”, 
так званий “Святий Союз”, я--нір лише правила цеї святої ре- дливости".

В. СИНИЧКА.

ІДО ТАКЕ ЛІГА НАДІЙ. “СВЯТИЙ СОЮЗ”

боли і правди і їздить вічно наНі. не потопи, а попік»,
Воінкі поесг-'ння. бурі, бунту! 
Щоб спопелити пас зо грунту, 
Сімлитн пас п одну секунду — 
Вен» пашу приїду і брехню... 
“Західна Enpona", Дмитро Загул.

Девятьдесять і девять і тіль
ки за багато сотих процент 
(99.99%) людства двигає на 
собі пригнітаючий тягар ну- 
ждбнного рабства, а решта 
(0.01 % ) —незначна горсточка 
киринннків, вигідно роскошує 
в достатках і видумує найхм- 
тріші інструменти пригноблен
ня. якими безупинно маніпулює 
на живім організмі ведикан- 

, ського постачателя світового 
гаразду. Ця жмінка галапасів 
дістала ці привілеї від своїх 
пра-прадідів і користується ни. 
ми в той спосіб, що топче бру
дним чоботом насильства, ни
щить безмилосердно дух СВО

ЇЙ прекрасно ідею поневолен-

на закидає на людство пе
тлю ганебного поневолення так 
спритно і штучно, що й не сну
єшся, як повиснеш над бездно- 
н> безголовя. На доказ наво
джу примір з історії, .щоби у- 
можливити читачам цеї статті 
заглянути ясним оком в чорну 
душу сучасної політики, полі
тики довгоязиких хамелеонів, 
які думають загнати світ в па
щу ЦІЛКОВИТОЇ руїни. не обманюють пігмеї-дипль.0-

—я

тригантської політики тайної діяльности. 
“їх Величества задля того дипльоматії а був виготова- ( Кінець буде.)
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Вище містило звіт з 
аеіу ■ кормсп, вашої преси — "‘Уврйіжьзснх Робітничих Ві 
сте*~ і " Робіте ши ". Це*

кал палії в місті Віяні Н Кушла ... 
& ДубінсмшВ

То*. В. Па*іуж мбрвв ні иеп і 72 То*. Сою С ЛІ ТО* К Конарський зібрав на лету 
ч. 18 на передплату "Y.P.R" $1.00.

На пресовий фона:
К., Коварськн* .
А. Крично
X Тру се ............
П. Смоли ........
11 Ліпніцькн*
Т. Озер ............
М Іванчншнн *

П Возни 
О. Назаркевич 
М Коли ....

сту ч. 47 на пресова* фонд "VJ»А":на передплату "У.Р.В." $600.
roBopoTV («лий аж себе, але до $ІОО Н Мальована .......JBIT IT

Ілль** -------  Іван Кайзер ...............
$7 25 Гр ЬотаЙчук ............

Акастлзі* Лащ
Ліва Ковцун ........
В. Ру дно .................
М Гладі* ...................
1 Сене* .......................

$2500 Олекса ОстафгЯп к
25.00 Н. Вартно .................

е: 25.00 Броніслав Батан ...
№00. С. Нагорне* ...............
10.00 М. Тнмус ....................
Ш00 О. Савчун ..................

. 10.00 L -Тунець
5.00 Іин Шабагура ........
500 Мнл. Жзіуд
500 Ми*. Лоба* ............
500 Ю. H. С........................

. 3.00 Рої» Сндорно ..........
2.00 І- Гримькі»

... 2.00 Д- Качур ...................
2.00 ! 1 Е. Дубнеаич ........
2.00 Білінський .................

.. 2.001 Петро Білик ............
2.00 j К). Моткалюк ..........

.... 2.001!- П.................................

.... 2.00 Гр. Паичук ...............
. 2.00 Зеноаі* Гнатів ........

2.00 ■ Мил. Лазарчун ....
1.30 М. Ковальчук ..........

... 1.001н г..........................
Г. Жмуд ..........

100 Анна Петрушка 
1.00 Остап Булоанч
1.00 в- Довбенька ........
1.00, А. Пастух ................
1.00 Анна Маніше ........
1.00 К. Лесюк ...................
1 00 Андрій Сірота 
1.00 Орсст Хвалібога 
1 00 і Мирослав Хвалібога 
1.00 М. Ониїдук 
1 00 С Хрістенсен ... 
1.00 Н. Совсун 
1.00 Ф ДіДУР 
1 00 В. Клепов
1.00 1- Дралік" ..............
1.00 А. Вербкік .. 
1.00»РІІ>Фрій Рудно . .
100,У Мігасюк ..... 
100 Посиф Попович,
1.00,М. Швець .................
1.00 Hv Андрейчук 
100,Фре»к Пене ей 
1.00 М. II, Бурдейний 
1 00 І Е. Дибінський 
100 Василь Бейзор 
1.00 : К) Кравчук 
1.00 І Левицький
100 іаап Швець ............
1.00 Олекса Коруна 
1.00'Дмитро Перегінчук 
1.00 П, І рицин 
1.00 Марія Попик 
1 00 К. Мпрдасова
1.00 ; Н. С............
1.00 Бабій .
1.00 І Мороз .
1.001Т в............
1.00 І в 
1.00 Ф. г.........
1.00 м. Флічук 
1,00 Н. іванкж 
1.00 Милимук .
1.00 Вилсон 
1.00 Безіменних

$500 М. Ген* ................
. 500 II Ковальаокьішй 
. 1.00 М-Ковальновсьна
--------  т-*а Батемчук
$1100 L ВуВіоенч

& Плечу» .. 
Гем Плечу*

мето ЛЛ хочемо ДРАГЛІ те
Українські робітники і робітниці в Вінніпегу переживе 

Km, тепер таку галу •■кономічну крізу, як і {«збітнцки в ия 
шях літцряоі тях Україні їжі робітники і робітниці, члени 
робітничих організацій при У%\>. Роб. Долі в Вінніпегу, обтя 
же ні ираці-ю в твоїх організаціях так сало, як і члени тих са 
лих організацій н ішшнх л'н-цееоетях Канади.

Крім :іага-тьяої орґаяі.шийно іквітиої tljiaui. члени наших 
організацій найбільше ра < ноіх плечах вини ли в листопаді ви

ПНЬІЮ ДО місько! ради в ВІЯНІДеГу, де кандидував і То*. Ф. Мокрій зібрав на лісту ч. 29
на передплату "У.Р.В." $40.00.

Через цілу т інь члени і члеикиш нашій організацій пра ф ^ceMooB*"* *°*U $1
Цізвали для цего великого базару, що саме тепер відбувається 
в Укр. Роб. Доні для остаточної сплати його довгу.

•Тсулувавіші вище наведену працю, опускахічн ріжяі лея- 
ше видатні П галузі, луеммв признати, що члени й членккні 
укрвіш-ьких робітничих організацій при Укр. Роб. Долі в Він 
ніпеґу езшовідречено пран»жали для своєї прм-я в місяці ли
стопаді. Цибравши «цільний комітет, вони залишили всякі 
відділові ок|>емі справи, а гказа-ш, що справа преси — є за
гальна справа і для неї т|>еба праці івати спільно.

В сегорічній листопадовій кампанії в Вінніпегу працюва Тцв т 1ьчииький зіб|мв на ді 
ли завзято й іь і я ново Драмгурток, Театросту дійці, хор, ландо- ст> °*, % 
лі нові орхіч-три. Потім працювали всі відділи і кожний їх $22 00.
член І членкння 3 поодинока, Працювали не На словах, але На На передплату -Робітниці" $400 
ділі. Ці-юи цеп роботою керував листопадовий комітет, кон
солідував її, зводив до одного знаменника — до помочі робіт 
яичій пресі. "у

А над всею цією працею стояла клятва свідомість членів 
і членкннь наших робітничих організацій і прихильників та | Безіменний 
читачів нашої преси. І всім працівникам листопадової нам п Иенаряж 
ианії, всім жертводавцям, листопадовий комітет складає на

слів. Ф-
Разом

Настала Карел ю*

ЖЕРТІМ ЗЛОЖЕНІ НА ПРЕС ФОНД 
НА КОНЦЕРТІ ДНЯ IR ЛИ

СТОПАДА.

Разом

$3.75То*. М Бричка зібрав на лісту ч З 
і на передплату “У P B. $5.00.

Нл пресовий фонд то» М Бричка 
.зложи* 50 ц.

Разом
-------- М. і К. Шатудьські ...
$200 іжц, і Марі* Навізівські

_ „ „ Басиль і Анна Kvhmiî .
Тов. Вас Пашнівсьннй Михайло Німіло.»

105 ” аерезпдату > PB. д Хміцькнй
... ^ ІЮ. Люльча* ......................

На передпдату Робігннц, 80 ц. lbu4V„
На пресовий фонд У.Р.В. . д. , „ Биу.,ьки

В. Нашивський...................................... II. Стасншнн
І Онтцук .. ...........................
L Березовеький .................................

РазомТ-ка А Вас клинова зібрала на лі 
сту ч. 8 на пресовий фонд "У.Р.В.**. 
G Вос кл ми.. ІШ

борчу )ҐАХ
т. II. Поиокич Тов. А. Хома зложив на лету ч. 53 

на пресовий фонд “У.Р.В.' $5.00.

Тов. Олекса Старух зібрав на лісту 
,ч. 106 на пресовий фонд ‘ .PJ3.'*:

------- О. Стару х
$2.00 М. Капуста ..

В. Гаврили-к
Тов. М. Змійовський зібрав на лі- М. Чорний 

сту ч. 14 ма передплату ‘У.Р.В.* $14.00. 1 Мирончук .
------------ Т. Букета

Тов. Петро Німілоеич зібрав на ді- Павло Гуднма 
сту ч. 37 на передплату “У.РЗ.** $8.00

М. Стельмах 
П. Мацкевич Д. Лобай ........

М. Ірчам ..........
ІТ. Кульчицький

Разом .......................................
На пресовий фонд “Робітниці : А. 

Пашківська і Н. Андрейчук по 25 ц.

Т. Цуркаленко 
Т. і М. Пилип аси
М. Ладан .................
Н. Гоцулвк .............
їдь. і М. Губенські
Іван Фівчук ..........
Гр. і А. Скдор
Д Ландяь ...............
Л. Я .........................
М. Г аврилюк ........
Фр. Заран ............
Анна Вовк .............

Тов. В. Mo хору к зібрав на лісту ч. 
68 на передплату “У.Р.В.” $2.00 

На пресовий фонд:
Марія і Василь Mo хору ки 
Марія Пішак .....................

$2.25Разом
$1.50

50Тов. Д Соколовеький зложив на 
лісту ч. 46 на пресовий фонд “У.Р.В.*" 
$1.00. $2.00

Тов. С. Костинюк зложив на лісту 
ч. 20 на передплату “У.Р.В.” $2.00.

На пресовий фонд зложив $1.00.

Тов. Ф. Ухач зложив на лісту ч. 52 
на пресовий фонд “У.Р.В." $1.00.

Тов. А. Лущак зібрав на лісту ч. 38 
на пресовий фонд “У.Р'В.*’:
А. Лущак г.
П. Бялуський

100М. Чайковська 
Петро Ори шин 
Гва Степанюк 
К. Маидзюк 
Івась Куч мій 
Д. Адамс
H. Г. Чоп .................
П. А. Чоп ...............
М. Виноградова
А. Хома ...................
A. Проскурник 
Левко Микитюк 
Т. Тимофійчук
Г. Кампанець ........
B. Паку ляк ............
Д. Кучмій ...............
Василь Елендкж .
її. Барнич ...............
Кароль .Чісовський
К. Г.............................
В. Сивак .................
М. Бобовеький ... 
Петро Тара щук . 
И. Сохацькнй
М. Кучма ...............
Геня Кучмій
I. О. ...........................

Г $1.00 ------------
. .25* Тов. Н. Мальований зложив на лі- 
. .25 сту ч. 33 на пресовий фонд “У.Р.В" 
. .25 $1.50.

Тов. Ю. Моткалюк зібрав на лісту 
ч. 3175 на передплату “У.Р.В." $4.00.

Тов. 1. Кочут зложив на лісту ч. 16 
на передплату "У.Р.В" $4.00.

Тов. Д. Ковцун зібрав на лісту ч 
21 на пресовий фонд “У.Р.В.”:

Тов. П. Мончаковський зібрав на лі- Д. Ковцун .......................................  $1
Ф. Білюк ..............................................

$1.00 Ол. Ґжегоцькнй................ ,..............

$1.75Раюмшм мк-ци щиру товариську подяку.
Сланко, тонариші й товаришки! Нехай наша праця по 

е.іужіггь мірці-м для всіх робітничих організацій по цьіій Ка сту ч. зі на пресовий фон* “У.Р.В.
II Мончавовський 
Ф. Медз*н 
М. Козар

Тов. О. Хоміцький зібрав на лісту 
ч. 54 на передплату “У.Р.В. " $1.00. 

На передплату Робітниці" $1.50.наді, а каніть поста її кордонами, як належить робітникам пра
цювати для іюбітничої преси.

Наша П|нч-а — це наш учитель, наш організатор, наша 
зброя ! Тому в найтяіці чаї и ми не попинні ні на хвйлігау іі|ю 
неї забувати і дбати про її поширення і зміцнення.

Хай жиє наша и[нч-а!
Хай жиє солідарність всіх працюючих!

Лиспиінакший киміШет.

.50

.50 $2.00
Т-ка М. Виноградова зібрала на лі

сту ч. 94 на передплату
.25І'. ЧаДковський

У.Р.ВТов. Н. Матейчук зібрав на лісту ч. 
$2.25 28 на пресовий фонд "У.Р.В.":

ІН. Матейчук ................................... $1.
І. Олексійчук .................................... 1.
Посиф Корба .. ....................................
А. Войцеховс^ький .................................
Н. Оконський ................ .......................

$6.00.

Тов. М. Врублевський зібрав на лі 
сту ч. 112 на передплату 
$4.00.

Тов. М. Закович зібрав на дієту ч 
82 на передплату “У.Р.В." $2 00.

Тов. BaciLib Сарака зібрав на лісту 
ч. 91 на передплату “У.Р.В." $31.00.

На пресовий фонд тов. Василь Сара
ка зложив $1.00.

У.Р.В."

ґ-,ЗВІТ З ЛИСТОПАДОВО! КАЛМАНІІ В КОРИСТЬ УКР. РОБІТНИЧОЇ ПРЕ
СИ У ВІННІПЕГУ ПРЕДСТАВЛЯЄТЬСЯ ТАК:

Чистий прибуток з представлень, концертів і колккти на концерті $1,425-12 
Чистий прибуток з розі» ранки дня 28. листопада 
Зібрано на акти нової І старої передплати на “УРА.”
Зібрано не акти на пресовий фонд на иУРАГ ..........
Голоений Заряд РЛ.Т. жертву
Вінніпегс ь*мА Відділ РЛ.Т. жертвував на пресовий фонд 
Заряд Відділу У»С KJUC жертвував на пресовий фонд “УР.В.”
Зібрано нової І старої передплати на “Робітницю"
Зібрано на лктм на пресовий фонд на “Робітницю" .....................
ііеито. Кой. Секції ЖШ.-Р06. жертву

Тов. Василь Куцик зібрав на лісту 
ч. 17 на передплату “У.Р.В." $6.00.

НаАїресовий фонд:
333.75 Василь Куцик ............................... $1.
751-00 Сіефан Ґурин .......................................
180.85 В. Гурин

$2.45

Тов. 1. Назаркевич зібрав на лісту ч. 
39 на передплату “У.Р.В." $1.00.

На передплату “Робітниці" 75 ц.

Тов. К. Гнатів зібрав на лісту ч. 79 
на пресовий фонд “У.Р.В. 
й. Лучик 
П. Ііроцик 
П. Корчак 
К. Гнатів

$1.00 І. юнацький ...
Текля Деда ..........
Софія Тимочек ..
Я. Тимочек ..........
Ф. Мсдзян ..........
Дай. Грицнік . . .
I. Гунька ...............
В. Мура ...................
Ф. Мельник ..........
Д. Тимофюк ........
Кл. Остапович .. 
їв. Бялозорський .
М. і її Ляховичі . 
Зоня Шафранеька 
Мих. Кольпак . .
Н. Григорович ....

5 Іван Руданим .... 
їв. Ґжибаконський
Іван Кочут ..........
М. Рибак ..............
К. ҐрсндеЙ
H. Холевка
Д. Май скік ..........
Антон Думний . 
Иосифа Василенко 
Фр. Боднарчук ..
Д. Дригибка ........
II. Хомик ...............
I. К. Р............
Д. Власюк ............
М. Бричка 
Текля Гандзкж ..
O. Смаль ..............
Д. Стечишин . ..
І. Комаровський 
М. Комаровський

25 $ ,lK6*h
a Т. Дерта*..............

Анна Кацан ........
Петро Галак 
Мих. Стечишин .
A. Возняк ............
Василь Світах ..
І. Остапович ........
P. Кобилянська . .
B. Рибак ...............
Іван Пімігель . . 
Василь Шииіт ... 
Стефан Гладкий
Д. Сорока ..........
Анастазія Німилонич 
Е. Тальнік<>в 
М. Стельмах ............

на С. Хвалібога ............
Зеновій Навізівський 
Ів. Слободян ............
A. М...............................
Каспер Кулинич
H. Матейчук ............
B. Німілович ............
И. Рудніцький ... 
Гр. С. Якимович
I. Е. Шура ................
Іван Вишиваикж . .

„ Н. Фе.гак ...................
Богдан Навізівський 

"ІС Михайлюк .... 
— ІОльга Комченко 

$1.00 р Комаровський 
І. Мельничук ....
К. Гавришак .... 
Никола Калиновим
А. Попік ...............
Ретро Зелений 
П. Смідьська ...
Д. Ьойтко ............
Роза Жолуб ..
К. Войтко ..........
Л. Соколовеький 
Ґео. Сорочук 
Іван Сере дюк 
Г. Білий 
М. Mo Хору к 
Н. Німілович .
Ltm Німілович

.50
Тов. І. Вакалюк зібрав на лісту ч. 

9 на передплату “У.Р.В." $8.00.
.50не пресовий фонд “УР.В" 150.00
.50Разоц $1.5050.00

12.00 ;

179.70 ! Тов. Н. Мельник зібрав на лісту ч. 
49250126 на передплату “У.Р.В." $6.00.
25*00

Тов. В. Франчук зібрав на лісту ч. 
99 на передплату “У.Р.В." $4.00.

На передплату “Робітниці" $3.00.

$2.50

Toe. К. Г. Гаврищак зібрав на лісту 
ч. /8 на пресовий фонд у.р.в. :
К. Г. Гаврищак ........................... $1.
Т. Чиж^...............................................  1.
Н. Гаманкж ............................................
А. БЬіовус ..............................................
L Шевчук ................................................

На пресовий фонд:
М. Мельник ..............

$3,157.12 Іван Різняк ...............

на плес. Фони “Робітниці"
.50

Тов. Гр. С. Якимович зібрав на лі
сту ч. 76 на передплату “У.Р.В." $1.00. 

На передплату “Робітниці" $6.00.

Разом всего .25

Разом .75
Тов. їв. І1етр)*шка зібрав на лісту ч. 

60 на передплату МУ Р.В." $21.00 
На пресовий фонд

Ф. Лишка ........................................ $1.
їж. Петрушка ..........................................
Гр. Миськів ...................................

Тов. Н. Липка зібрав на лісту ч. 85 
на передплату “У.Р.В.’’ $23.00.

На пресовий фонд тов. Н. Липка 
зложив $1.00.

Тов. Д. Лобай зібрав на лісту ч. 
25 на пресовий фонд “У.Р.В.
Д. Лобай 
Оля Кулинич

Тов. Т. Пилипас зібрав на лкту ч. 
70 на передплату "У.Р.В." $4.00.

На пресовий фонд:
Т. Пилипас 
М. Пилипас

9$5.00$3.50
.50

Тов. М. Бойчук зібрав на лісту ч. 5 
на передплату “У.Р.В.” $31.00.

На пресовий фонд:
Стефан Ілннкж .....................................
І. Мельник .......................................... .

Тов. С. Гладкий зібрав на лкту ч. 
10 на пресовий фонд “У.Р.В."
Мих. Макар

.50
$5.25Разом 1.00

$2.00 $1.00 .25 1.00 Імена жертводавців на прес, фонд 
1.00 “Робітниці" будуть покнгтовані в “Ро- 
1.00 бітниці" з 1. січня.

Тов. І Лазечко зібрав на лісту ч. 
22 на пресовий фонд “У.Р.В.
Василь Карпиш 
L Лазечко ....

ь. Тов. Яків Тимочек зібрав на лісту і 
ч 71 на передплату "У.Р.В." $72.00. 1

На передплату “Робітниці" $1^0.
На пресовий фоні “У.Р.В.”:

11. Бандурка $1
їв. Яцишин 1.
II. Дорожииський............................. І.
Н. Андрійч> к ..  1.
Мдршн Кафе 
Л. Строїм 
to. Кушнір 
М. Скрипник

Тов. С. Хвалібога зібрав на лісту ч. 
63 на пресовий фонд “У.Р.6.
С. Запкоцький

Тов. А. Сенишин зібрав на лкту ч. 
88 на передплату “У.Р.В." $2.00.

На передплату “Робітниці" $1.00.
На пресовий фонд “У.Р.В.”:

А. Сенишин 
На пресовий фонд "Робітниці" $1.00

$2.00 1.00
Разом .50 1.00$1.00 1.00 і

1.00 М. Ииндус, Mom реал ........
1.00 1 Фівчук, ІІаркдейл ............
1.00 Н. Крокош, Ваксгол............
1.00 Н. Незнаний, Рочестср ... 
1.00 Д- Барановський, Ангусвил 
1.00 Ф Кулик, Лусерн ...
1.00 С. Іваскж, Форт Кю Апел 
1 00 Адам Добране ький, Гонтер 
1.00 ‘Р Гордієнко. Вінніпег 
1.00 Д- Івасюк, Форт Кю Апел 
1.00 Т. Кошелек, Летбридж ...
1.00 А. Козьма, Вінніпег ..........
1.00 М. Ошчук. Піброч ..............
1.00 В. Савчук, Піброч ..............
і.оо'*5 ^ 1 \

Тов. Л Дригибка зібрав на лкту ч. 
456 на передплату “У.Р.В." $8.00.

$$.00Тов. С. Михайлюк зібрав на лкту 
ч. ЗО на пресовий фонд "У.Р.В.
С. Михайлюк 
А. Савчук ...
,Т. Острижнюк 
Г. Мандзкж .

$1.00

Тов. ^ван Бричкове ький зложив на 
лкту ч. 108 на пресовий фонд “У.Р. 
В. $1.00.

$1.00
Тов. Іван Колкник зібрав на лкту 

ч. 84 на передплату "У.Р.В." $2.00.
Тов. Д, Адамс зібрав на лісту ч. 11 

на передплату “У.Р.В." $15.00.
На пресовий фонд:

Д Адамс ........ ..........
К. Мушннський

.60

.55

.50
Тов. Г. Сидор зібрав на лкту ч. 

462 на передплату “У.Р.В." $2.00.
Тов. Т. Тимофічук зібрав на лкту ч. 

98 на передплату "У.Р.В." $4.00; на 
передплату “Робітниці" $1.50; на пре
совий фонд "У.Р.В."
Т. Тимофічук 
А тон Натсюк 
Фред Бонів ..

$1.00
$2.65-__ U. .50

Тов. 1. Сіободян зібрав на лісту ч. 
149 на передплату “У.Р.В." $8.00.

Тов. М. Яцків зложив на лісту ч. 
95 на пресовий фонд "У.Р.В." $2.00.

Разом $7 00 $1.50
$2.00

Тов. М. Бобове ький зібрав на лкту 
ч 7. на передплату “У P B " $7900 

На пресовий фонд:
Імпаер Друг Стор ....................... $5
Др. Г. Новак .......... ...................
М. 1н>6овськиЙ 
І. Нсгрич

1.00Тов. І. Пастух зібрав н лкту ч. 87 
на передплату “У.Р.В." $4.00.

На пресовий фонд:
Ів. Пастух ...
М. Оконський

Тов. Н. Чарчина зібрав на лісту ч. 
55 на передплату "У.Р.В.’ $4.00.

На пресовий фонд:
Н. Мельник ..............................................
Никола Романкж .................................
Леон Шевчук t........................................
Никола Слободян .............................. ;
€. Кравчук................. . . . ...............

Тов. Василь Німілович зібрав на лі
сі ч ч. 35 на передплату "У.Р.В." $2.00.

На пресовий фонд 
В. Німілович 
Л. Спрат 
1. Кіршин 
І. Шпак ....

$3.25$3.00 1.00.751.00 1.00 Важне Транскона! — Робіт
ничі організації при філії Т. У. 
Р.\Ф. Д. в Транскона у строю
ють в четвер, 31-го грудня, в 
салі У.Р.-Ф.Д. ВЕЛИКУ КО
ШИКОВУ ЗАБАВУ, на котрій 
буде пригравати добірна му
зика.

.50 Тов. Д. Качмар зложив на лкту ч. 
415 на передплату "У.Р.В." $4.00; на 
пресовий фонд $5.00.

1.00.50І Разом
На прес, фонд “Робітниці" $2.00

і Тов. Д. Бойко зібрав на лкту ч. 77 
на передплату “У.Р.В.” $2.00.

На пресовий фонд зложив $1.00.

$100 1.-00Р .25
1.00

$1525 1.00
>

$2.00 Тов. В. Кузик зібрав на лісту ч. 15 
на передплату “У.Р.В." $4.00; на пре
совий фонд т. В. Кузик зложив $5.00.

1.00$2.00Тов. Васн-іь Чайковськнй зібрав на 
лкту ч. 114 на передплаау "У.Р В."
$8.00

На акту ч. 69 на пресовий 
т. Вас. Чзйковський з.южив $5

1.00Т-ка Анна Хвалібога зібрала на лі
сту ч. 36 на передплату "У.Р.В." $2.00.

На пресовий фонд:
М. Грицнік

1.00Тов. М. Гаврнлюк зібрав на лісту 
(ЖД ч. 67 на передплату “У.Р.В." $100.

На передплату "Робітниці" $5.40 
На п(>есовий фонд " Робітниці" $1 00. 
На пресовий фонд "У.Р.В.” тов. М. 

Гаврнлюк зложив $1.00.

1.00
Тов. І. Мклинка зібрав на лісту ч. 

27 на передплату “У.Р.В." $4.00.
На пресовий фонд:

Олекса Милинко ...................................

Тов. М. Попович зложив на. лкту ч. 
42 на прес, фонд "У.Р.В7* $5.00.

1.00.50 Вступ 25 ц. Для жінок вступ 
вільний.

Початок в годині 7.30 вече

1.00
їТов. Ф. Сисюк зібрав на лісту ч

66 на передплату “У.Р.В." $4.00. Тов. II. Аламбець зібрав на лісту ч
На пресовий фонд: 2 на передплату У.Р.В. $2.00

ф Окюк $1.00 пресовий фонд тов. II. Аламбець зло
_____  ^ І жив $1.00.

Тов. П. Юзвік зібрав на лкту чТб9 
на передплату “У.Р.В." $2.00, на “Ро
бітницю" $3.00.

На пресовий фонд “У.Р.В 
М. Антохів .
Петро Юзвік

1.00
Тов. 11. Морав.іюк зібрав на лктч 

ч. 62 на передплату “У Р.В ’ $31.00.
На пресовий фонд 

L Романив

1.00
1.00 ром.

Тов. М. Комаровський зібрав на . 
сту число 83 на передплату “У'.Р.В 
$12.00.

На пресовий фонд:

/1.00fi.. $і оо Тов. О. Лемків зібрав на лкту ч. 13 
на передплату "У.Р.В." $2.00.

На передплату “Робітниці" $2.25. 
На пресовий фонд "У.Р.В."

М Савчук ...
В. КзздяівськиЙ

ї1.00 Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх
членів Відділу Тов. У.Р.-Ф.Д. 
в Трансконі, що Загальні Річні 
Збори відбудуться в неділю, 
4. січня, в салі У.Р.-Ф.Д

.1.00
Тов П. Ііалкж зібрав на лкту ч. 41 

на передплату "У.Р & $4500 
На пресовий фонд:

Михайло Палкж...................................
ТІ Налюк ............ .. ............. ■:
Д Кач>р ............................................ 1.

Тов. В. Падійчук зібрав на лкту ч.
У.Р.В.** $4.00; .на 

передплату "Робігниці" $1.50

1.00
Комарове вбий, 

Д. Кучмій 1
^ А. Коруна

М. 43 на передплату 1.00$3.50
1.00

$1.00
1.00 Тов. JL Мойсюк зібрав на лісту ч. 

------- 73 на передплату “У.Р.В." $2.00; на

1.00
____ Г. Комаровський

А. Луг ка ...........
М. 'к ліне ький . 
С. Дембіиький

1.00 Початок рівно в годині 2-ій 
пополудня. Всі члени повинні 
прибути обовязково.

Відділ Секції Жінок-Робіт- 
ниць при філії Т.У.Р.-Ф.Д. в 
Транскона відбуде свої „ За
гальні Річні Збори в неділю, 
11. січня, в салі У.Р.-Ф.Д.

Початок рівно в годині 2-ій 
пополудни. Обовнзкм всіх 
членкннь прибути на час.

Заряд Філії Т.У.Р.-Ф.Д.

Разом $4 00 1.00
Разом .......................................  $2.00 пресовий фонд

На прес, фонд "Робітниці" $1.50. ІД Мойсюк
1.00Тов. М. Кашак зложив на лкту ч. 

75 Па передплату “У.Р.В." $4.00:
На пресовий фонд $600.

Разом $400 1.00
--------  Адам Мойсюк

Тов. Д Корняк зібрав на лкту ч. я р^снак 
1103 на передплату “У.Р.В.” $5.00.

На пресовий фонд “У.Р.В." 50 ц.
На пресовий фонд "Робітниці" 50 ц.

1.00
Тов. G Скриннк зібрав цд. лкту ч. 

50 на вередплатч У Р В. $34.00 
На пресовий фонд

Г Пеж ...............J
А. Кохиенко 
К. Сера гний 
Вінніпег Фрут Ko

Разом $5 65 1.00
1.00Тов Л Стечишин зібрав на лкту ч. 

49 на передплату “У P R" $15.00.
На прес, фонд "Робітниці" $1.00. 
На передплату “Робітниці" $1.50.

РазомІ Тов. L Гжебаковс ькнй зібрав на лі
сту ч. 12 на передплату “У.Р.В." $8.00.

1.00
$1.00 1.00

.50 Тов. М. Німилович зібрав на лісту 
ч. 110 на передплату “У.Р.В!" $7.00.

1.00_ . ■■■Тов. Е. Тальніков зібрав на лкту ч
Тов Ф Дхрчин зібрав на акту , 109 ш передплату "У.Р.В.' $2.00.

51 на передплату "У.Р.В.' Я 00. Иа пресовий фонд
і G Тальніков

Тов. Ів. Пояіть Зібрав на лісту ч. д Рейдес 
44 на передплату “У.Р.В." $6.00. Белла Левк

К. Шпіто.іь
Тов. ♦. Лесюк зібрав на люту ч. 86 ^ Пггман

А. Кеипбел 
-25 Д Костюк .

Анна Кравччк 
Б. Шпітодь ..

50 1.00
.50 1.00

Тов. Д. Сирних зібрав на лісту ч 
$2.50 45 на передплату “У.Р.В.’’ $2.00. 

j ""На передплату “Робітниці” $1.50.
На пресовий фонд “У.Р.В.” тов. Д | 

Сирник зложив 50 ц.

Тов. Посиф Назаркевич зібрав на 
102 на передплату “У.РТ$." 

на передплату "Робіт ниці”

.75... $1.00
.............50 ліст> 4
.............50 *600;

25 Я 50; на пресовий фонд “У.Р.В."
25 Назаркевич .......................$
25 М. Бігу ляре ький .............................
25 Імя незнане .......................................

......... 25 Д Равлю* ..................... ,................
25 Н- Скрипни* .............................

________: Т. Шал азіата .....................................
... $3.50 К Біловус ............................................

Ф. Весолоквки* ..............................

Ралом .65
.50То*. Н. Ладам зібрав на лісту ч. 64 

передплату “У.Р.В." $1500 50 УВАГА!
Vжатті «к сердакн 

■ ні сорочки яв иужеські так і жіночі 
gg і хотівбн продати, зводить зайти аіо 

' написати иа слідуючу адресу:
A. Chôma 
567 Selkirk Are., 

Wbmipeg, Man.

Хто мааби старокраевс 
кожухи, вишива-50

иа пресовий фонд '"У.Р.В." 
Тов. Т. Лобай зібрав на лісту ч. 74 Ф. Лесюк 

па передплату "У.Р.В." $1.0ft
$1.00.

Уі Текла Чернецька 
А вела Смит ...

.. 25
То*. А Кучер зібрав на вісту Ч- 19 На пресо*** фонд

Т. Лоба* ...................перед плату -УГАГ $38.00 
На пресовий фови 

Г. Деда .................. ..................

$100 50
Stoapecoeai фона "Робітниці" $1.00 Разом ......... 60 . ЗОРазом

50
V

т

Вінніпегські укр, робітник* і робітниці придбали для своєї преси в місяці листопаді $3,157.12. е
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Стороні 4. -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІМ ВІСТІГ, ВІВТОРОК, 23. ГРУДНЯ 1924. Число 145.
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